
UCHWAŁA NR LIV/930/2022 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaciągniecia kredytu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art.12, pkt 8 lit „c” ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526) 
oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym z siedzibą w Luksemburgu - zwanym dalej Bankiem - 
w wysokości 43 115 555,00 zł (słownie: czterdzieści trzy miliony sto piętnaście tysięcy 
pięćset pięćdziesiąt pięć złotych). 

2. Kredyt o którym mowa w ust. 1 przeznacza się na finansowanie planowanego deficytu 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w latach 2022-2023 w związku z realizacją zadań 
inwestycyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

3. Kredyt długoterminowy zostanie zaciągnięty w latach 2022-2023 (okres uruchomienia 
kredytu) na zasadach określonych w umowie kredytu w następujących transzach: 
- transza I 2022 rok –    1 000 000 zł 
- transza II 2023 rok –  42 115 555 zł przy czym wysokość transzy na dany rok 
budżetowy oraz ich liczba może ulec zmianie w zależności od harmonogramu realizacji 
zadań inwestycyjnych oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego. 
§ 2. 1  Kredyt zostanie spłacony w latach 2023 - 2048 z możliwością zastosowania 

karencji w spłacie maksymalnie do 6 lat od daty uruchomienia poszczególnych transz. 
2. Ustala się spłatę odsetek w okresie od 2022 r. do 2048 r. liczonych od kwoty 

wykorzystanego kredytu według zasad i stopy procentowej ustalonej w umowie kredytu. 
§ 3. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECAD8D1-E139-4D62-9B78-D326D54E78FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w Europejskim Banku Inwestycyjnym 
z siedzibą w Luksemburgu w wysokości 43 115 555,00 zł z przeznaczeniem 
na finansowanie planowanego deficytu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w latach  
2022-2023 w związku z realizacją zadań inwestycyjnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego. 

Kredyt planuje się uruchomić w latach 2022 – 2023 , spłata kredytu nastąpi 
w latach 2023-2048 z możliwością zastosowania karencji w spłacie maksymalnie 
do 6 lat od daty uruchomienia poszczególnych transz. 

Ustala się spłatę odsetek w okresie od 2022 r. do 2048 r. liczonych 
od kwoty wykorzystanego kredytu według zasad i stopy procentowej ustalonej 
w umowie kredytu. 

Warunki pozyskania i spłaty kredytu zostaną określone w umowie kredytu zawartej 
pomiędzy Prezydentem Miasta a Bankiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECAD8D1-E139-4D62-9B78-D326D54E78FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



